ejiis (]Icnienlia ipsorumque fdiis, uno pro altero mutato, cum omni suo

jure compositionis libeie confîrniaverimus. Ne igitur postmodum temporis

labcnte curriculo annis soquentibus aul ab aliquibus rei hujus infringa-

tur compositio, oailulam istam, fratrum nostrorum, Nicholai silicet et

aliorum consensu, meo niunivi sigillo. Ad presentis etiam alterius con-

lirmalioiiem hoc mullorum honestorum virorum magistri silicet Reineri,

Arnoldi de Velpe, Ainoldi de Wizemale, Willehni de Waleym, Walteri

de ^^ ebbekem et Arnoldi, fralris ejus, Henrici de Nidermolen, Alardi de

Beverle et aliorum (|uam phirimorum suorum hominum, constat notum

fuisse teslimonio.

Copie conlenue dans un nuire acle passé du temps «le

Chrétien, abbé de Saint-Trond, et transcrit au earlu-

laire A, fol. 70.

cm.

Nicolas, abbé de Saint-Trond, déclare qve Henri de Beeringen. chevalier,

a voué à ce saint . Judith . fille de l'une de ses serves.

(1181.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Nicholaus, Dei gracia sanc-

tique.... {sic) quod Baldricus Trudonis id quod est omnibus presentibus et
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fuluris Chrisli fidelibus imperpeluuin. Ea que juri heali Tnidonis doNota

Hdelium suiniet vcl suoiuni oblalione acceduril, non solum presenliuni

notifie Iradere. veium etiam ne oblivionis vicio in posterum obsolescanl

siinimopere debemus piovidere. Nostris igitur teniporibus miles quidam

bone memorie, Heiniicus de Bering ', ad nos veniens, fdiam suam Judith

ex ancilla,que sibi jure hereditatis obvenerat, susceptam, corani altari beati

Trudonis presentavit, ipsamquc et omnem ejus posteritatem conditione

quam subter nofavimus, eidem patrono nostro dévote contradidit ; in die

igitur ipsius, ipsa vel omnis ejus posteritatis linea denarium, quolannis

in calice, tam vir quam femina, capitis censum persolvet. Vir si parem

duxerit uxorem, ab abbatis licencia vel servitio liber eril. Si vero extra-

neam duxerit, querendam abbatis licentiam, ejusdemque licenlie summam

in arbitrio ipsius pendere noverit. Pro corimide tam viri quam Icjnine

XII denarios abbas habebit. Advocatum nullum, prêter abbatem habe-

bunt. Nulliusque judicio, nisi abbatis astabunt. Hanc igitur juris con-

ditionem, présent!, ut dignum est, sedula confirmamus. Et ne quis contra-

diccre vel infirmare audeat, sub anatliemalis distinctione interdicimus.

Hujus rei testes affuerunt : Heinricus, prior, Arnulfus, custos, Heinricus,

Theodericus: laïci vero : E^erardus, scultetus; Arnulfus Puer, Christia-

nus de Overheym, Ulricus. mariscalcus, Radulfus, fdius ejus. Acta surit

hec anno ab incarnatione Domini Ji° c» lxxxi", indictione xiiu, iniperante

Frederico augusto, Rome régnante papa Alexandro, Leodii Kodullo

episcopo.
Copie dans le carlulaire A, fol. iOT.

' Bceringen, province de Kinibuiirg.
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CiV.

nandouin, éréqiie dl lieclit, incorpore ré(jlise d' hdhiinj cl ses recenua

n l'uhbatje de Saint -Trond.

(1181.)

In noniinc sancte et indivitlue Tiinitatis. Ego Balduwimis, Dci gracia

Trajeclciisis episcopiis, iiolum facio tam postcris qiiam prcsciilibus Chrisli

rulolibiis, quoil venicnlo ad nos Nicholao , vencrabili abl»a(o ecclcsie Sancii

Trudonis, inspecta ejus devotione cl considerala laudal)ili ipsius inten-

tionc, qua cum circa ecciesiam suam promovcndam
,
pio studio laborarc

oo^novimiis, inducti ctiam peticione venerabilis fratris nostri et amici

karissinii Rodulfi, Leodiensis episcopi , et perscqucnte favorc fratris nostri

Godcfridi ïyelensis, prcpositi, ipsi abbati, et fratribus cjusdcni nio-

naslerii, eoruniquc successoribus. ecciesiam de Alburg ', que ex jure fundi

anliqua et inconcussa possessione corum est, liberam in perpetuum epis-

copali auctoritate concessimus, usibus corum in supplenienlum cottidiani

stipendii, quod exviolentiis vastatorum fréquenter imminutum est modis

omnibus profuturam. Oblationes igitur altaris cum omni jure parrochyali

et ipse personatus predicte ecclcsie, cum decimalione tam minore quam

majore, cum omnibus pcrtincntiis suis et subslitutiones ^icariorum in

capcllis,sicutconsucludo hactenus fuit, ad disponendum et fruendum in

cottidianam sustenlationem fratrum monasterii . tirma et perpétua stabi-

litate eoruni erunt; salvo eo quod sacerdotem idoncum, qui parrochyalia

jura et saccrdotalia exequatur, procurabunt. et obsonia episcopalia, ar-

chydiaconalia et decanalia, prout ipsa débet ecclesia, suo tempore sol-

vent, et in synodalibus nicliil amplius quam quod sortis corum est, usur-

pabunl. Et ne in ambiguum vcl in irritum bec revocari possint, prediclas

conccssiones, presenti pagina conscribi, et paginam ipsani adversus om-

nem calumpniam, nostra imagine fccimus communiri. Hujus autem rei

testes sunl : Symon, majoris ecclcsie prepositus, Gozelinus, Sancii Salva-

toris prepositus, Albertus, Sancti Jobannis prepositus. Godefridus. Sancii

' AiilbiM-g. Va;/, p. 30, note il.

1
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Pelii preposilus, Hildebraiulus. abhas Sancti Paiili in TrajecU». Laïuhei-

lus, ahbas île Egmundia. Royiiingus. abbas de Ostbruc. Alexander, abbas

de Insula, Godoscalcus al)bas de Berna. Rodulfus, decanus Sancti Salva-

loris, Heriniannus, decanus Sancti Pétri, (Jerardus decanus Sancti Johan-

nis, Lubbeitus. decanus de Herwarden. et (|uam plurcs alii, tani clerici

rjuain laïci. Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini m» c° lxxxi", indic-

tione xnii, i-egni Frcderici x-xx», imperii vero ejus xxvi", episcopafus

autem domini Balduwini m". Quicunujue hec infringeie tenipta\erit. ana-

Ihema sit.

Original sur parclieniiii, muni d'un sceau eu clro rouyo,

à lacs de soie.— Description du sceau : ovéque de face,

assis, mitre, crosse el tenant de la main gauclic un

livreouvert; légende -.BALDWIN' DEl GKA TRAIE...

— Copie contenue dans le cartulaiie C, fol. 110.

CV.'

Le pape Liice II l incorpore l'église d'Aalbtirg et ses revenus

à l'abbaye de Saint -Trond.

(Signia, 30 juin 1182 '.)

Lucius, episcopus, servus servorum Dei. Diiectis fdiis Nicolao, abbati,

el nionachis monasterii Sancti Trudonis saluteni et apostolicam benedic-

lionem. Siquando ab apostolica sede petuntur que rationi conveniunt el

congniunt honestati , facilem nos convenit prebere consensum et ea affectu

prosequente complere , ut petentium desidcriis satisfiat, et utilitas poslu-

lata teineiitate mabgnanliuni nequeat impediri. Ea propter, dilecti in

Domino filii , vestris justis postulationibus gratum impertientes assensum

,

ecclesiain de Alburg ^ que jure fundationis ad vestrum monasterium ab

antiquo noscitur pertinere
,
quam etiani venerabilis frater nosler Baldui-

nus, Trajeclensis episcopus vobis pleno jure concessit in cotidiani sli-

pendii supplementum , oblationes quoque altaris cum omni jure parro-

chiali et ipsius ecclesie personatum, cum decimatione, tam minore, quam

' Vni/. Periz, Monmnenta, l. X, p. 589. ' Aalburg. Voy.p. 50, note 27.
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majore, et omnibus pertinenliis suis, substiUitiones etiam sacerdotum in

oapellis, sicut consuetudine hactenus est, obtentum; salvo eo quod inve-

riire debetis idoneum sacerdotem, qui parrochialia jura et sacerdotalia

exequatur, sicut hec omnia vobis a jam dicto opiscopo canonice sunt con-

cessa. et sine controversia possidetis, et in ejus scripto autentico plenius

eonlinetur, auctoritate vobis aposlolica confiiniamus et presentis scripti

patrocinio communimus. Statuentes ut nulli ouinino hominum liceat hanc

paginam nostre confirnialionis infringere, vel ei ausu temerario contraire.